
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR EKONOMICKÝ 
ODDĚLENÍ PŘEZKOUMÁVÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCÍ A KONTROLY
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Elektronicky

Čj: PK-EK/2717/24

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 ÚSC Dolany, IČO: 00255424

za rok 2024
 

Přezkoumání se uskutečnilo dne: 
06. 11. 2024 - 07. 11. 2024 (dílčí přezkoumání) 
16. 04. 2025 - 17. 04. 2025 (konečné přezkoumání)
 
na základě § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

Místo provedení přezkoumání: OÚ Dolany
Dolany 188, 339 01  Klatovy

Přezkoumané období: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024

Přezkoumání vykonaly:
- kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Marcela Gajdušková (konečné 

přezkoumání hospodaření)
- kontrolorka:

- Ing. Šárka Tomanová

- Ing. Romana Beníšková (dílčí přezkoumání hospodaření)

Při přezkoumání byli přítomni:
- Ing. Václav Zeman - starosta obce

- Hana Rohrbacherová - administrativní pracovnice
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Přezkoumání hospodaření za rok 2024 bylo zahájeno písemným oznámením 
doručeným územnímu celku dne 14. 10. 2025 podle § 5 odst. zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření).

Poslední kontrolní úkon a datum jeho provedení: 
Kontrola byla ukončena na místě dne 17. 4. 2025 vrácením vyžádaných podkladů 
a podáním informace o kontrolních zjištěních.

A. Přezkoumané písemnosti
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým 
způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu 
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází 
ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu:

Druh písemnosti Popis písemnosti
Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu na rok 2024 byl zveřejněn na úřední 

desce obce v období od 14. 11. 2023 do 4. 12. 2023. 
Zveřejnění proběhlo také na elektronické úřední desce ve 
stejném termínu. Příjmy byly navrženy ve výši 
26 277 700,00 Kč, výdaje ve výši 49 306 100,00 Kč, 
schodek činil 23 028 400,00 Kč, bude kryt ze zisku 
minulých let ve výši 16 mil. Kč a překlenovacím úvěrem 
ve výši 7 mil. Kč.

Rozpočtová opatření K 30. 9. 2024 bylo schváleno 5 rozpočtových opatření: 
- RO č. 1 schváleno ZO dne 16. 5. 2024, navýšení příjmů 
a výdajů celkem o 576 000,00 Kč, zveřejněno dne 
17. 5. 2024,
- RO č. 2 schváleno ZO dne 20. 6. 2024, navýšení příjmů 
o 10 000 000,00 Kč (přijetí úvěru) a výdajů celkem 
o 10 000 000,00 Kč, zveřejněno dne 21. 6. 2024,
- RO č. 3 schváleno starostou dne 30. 6. 2024, navýšení 
příjmů celkem 172 555,56 Kč, zveřejněno dne 
30. 6. 2024,
- RO č. 4 schváleno starostou dne 31. 8. 2024, navýšení 
příjmů celkem o 415 517,00 Kč, navýšení výdajů celkem 
o 200 000,00 Kč, zveřejněno dne 17. 9. 2024,
- RO č. 5 schváleno ZO dne 17. 9. 2024, navýšení příjmů 
celkem o 812 337,00 Kč, navýšení výdajů celkem 
o 1 132 337,00 Kč, zveřejněno dne 18. 9. 2024.
Celkem došlo k navýšení příjmů o 1 976 409,00 Kč a 
zvýšení výdajů o 11 908 337,00 Kč. Změny rozpočtu byly 
následně zaneseny do výkazu Fin 2-12 M, nebyl zjištěn 
rozdíl. Provedena kontrola zveřejnění výše uvedených 
změn rozpočtu v souladu s ust. § 16 odst. 5 zák. 
č. 250/2000 Sb., platném znění, nebyl zjištěn nedostatek.
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Od 1. 10. do 31. 12. 2024 byla schválena 4 rozpočtová 
opatření:
- RO č. 6 schváleno starostou dne 16. 10. 2024, 
navýšení příjmů o 4 401 125,95 Kč, navýšení výdajů 
o 83 891,00 Kč, zveřejněno dne 11. 11. 2024,
- RO č. 7 schváleno ZO dne 12. 11. 2024, navýšení 
příjmů o 0,00 Kč, navýšení výdajů o 4 098 000,00 Kč, 
zveřejněno dne 13. 11. 2024,
- RO č. 8 schváleno starostou dne 30. 11. 2024, 
navýšení příjmů o 0,00 Kč, navýšení výdajů o 0,00 Kč, 
zveřejněno dne 11. 12. 2024,
- RO č. 9 schváleno starostou dne 31. 12. 2024, 
navýšení příjmů o 603 423,37 Kč, navýšení výdajů 
o 0,00 Kč, zveřejněno dne 10. 1. 2024.

V roce 2024 došlo k navýšení příjmů o 6 980 958,88 Kč a 
zvýšení výdajů o 16 090 228,00 Kč. Změny rozpočtu byly 
následně zaneseny do výkazu Fin 2-12 M, nebyl zjištěn 
rozdíl. Byla provedena kontrola zveřejnění výše 
uvedených změn rozpočtu v souladu s ust. § 16 odst. 5 
zák. č. 250/2000 Sb., platném znění, nebyl zjištěn 
nedostatek.

Schválený rozpočet Rozpočet obce Dolany na rok 2024 byl schválen 
zastupitelstvem obce dne 30. 11. 2023. Rozpočet pro rok 
2024 byl schválen s příjmy ve výši 26 277 700,00 Kč 
a výdaji ve výši 42 306 100,00 Kč, tedy jako schodkový - 
schodek ve výši 16 028 400,00 Kč bude kryt z přebytků 
hospodaření minulých let. Závazné ukazatele byly 
stanoveny: u příjmů tř. 1 a 4 položky rozpočtové skladby, 
u příjmů tř. 2 a 3 a u výdajů - paragrafy rozpočtové 
skladby.
Rozpočet byl schválen v celkových částkách příjmů a 
výdajů, doložen byl také rozpis rozpočtu v třídění podle 
platné rozpočtové skladby. Schválený rozpočet byl 
rozepsán v podrobném členění na jednotlivé příjmové i 
výdajové položky a je uveden ve sloupci I Výkazu pro 
hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M. V souladu s ust. 
§ 11 odst. 4 zák. č. 250/2000 Sb., v platném znění, byl 
zveřejněn rozpočet na rok 2024 na internetových 
stránkách obce dne 4. 12. 2023.

Stanovení závazných 
ukazatelů zřízeným 
organizacím

Na zasedání zastupitelstva obce Dolany dne 
30. 11. 2023 byl schválen rozpočet na rok 2024 
příspěvkové organizaci Základní a mateřská škola 
Dolany s celkovým objemem prostředků ve výši 
8 180 000,00 Kč. Provozní dotace od zřizovatele pro MŠ 
činí 180 000,00 Kč a pro ZŠ 310 000,00 Kč. 

Střednědobý výhled 
rozpočtu

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 - 
2033 byl zveřejněn na úřední desce ve dnech 
od 14. 11. 2023 do 5. 12. 2023. Střednědobý výhled 
rozpočtu obce na r. 2024 - 2033 byl schválen na jednání 
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ZO dne 30. 11. 2023 a po schválení zveřejněn na úřední 
desce dne 4. 12. 2023. 

Závěrečný účet Návrh závěrečného účtu obce Dolany za rok 2023 byl 
zveřejněn úřední desce včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce od 3. 6. 2024 do 
21. 6. 2024. Závěrečný účet obce Dolany za rok 2023 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce byl schválen ZO dne 20. 6. 2024 bez výhrad, 
zveřejněn na úřední desce dne 21. 6. 2024. 
Účetní závěrka obce Dolany za rok 2023 byla schválena 
ZO dne 20. 6. 2024. ZO rozhodlo o převodu zlepšeného 
hospodářského výsledku ve výši 12 809 187,64 Kč 
v hlavní činnosti a zhoršeného výsledku hospodaření ve 
výši -47 531,72 Kč v hospodářské činnosti na účet 432 – 
výsledek hosp. předcházejících účetních období.
ZO Dolany schválilo hospodaření a účetní závěrku 
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dolany za rok 2023 
dne 20. 6. 2024 s tím, že zlepšený hospodářský výsledek 
ve výši 21 014,31 Kč bude převeden do rezervního 
fondu.

Bankovní výpis Obec měla tyto bankovní účty k datu 30. 9. 2024:

BÚ ČS č. 823045349/0800: zůstatek 876 842,51 Kč
BÚ ČNB č. 94-418351/0710: zůstatek 1 417 132,83 Kč 
(BV k 29. 9. 2023)
Celkem zůstatek na BÚ účtu 231: 2 293 975,34 Kč.

BÚ ČS Fond (kostel) č. 35-823045349/0800: zůstatek 
712 547,81 Kč
Celkem zůstatek na BÚ účtu 236: 778 864,19 Kč.

BÚ ČS hosp. činnost (koupaliště) 
č. 40184-823045349/0800: zůstatek 3 822,63 Kč
Celkem zůstatek na BÚ účtu 241: 3 822,63 Kč

BÚ ČS – termínovaný vklad krátkodobý 
č. 6515273339/0800 zůstatek 0,00 Kč (BV č. 001, období 
1. 1. - 1. 5. 2024)- termínovaný účet zrušen
Celkem zůstatek na účtu 244: 0,00 Kč. 

Zůstatky souhlasily se stavy účtů 231, 236, 241 a 244 
uvedených v rozvaze, hlavní účetní knize a s výkazem 
Fin 2-12 M k 30. 9. 2024 řádek č. 6030, sl. 62 (účet 231) 
a řádek č. 6020, sl. 62 (účet 236).

Obec měla tyto bankovní účty k datu 31. 12. 2024:

BÚ ČS č. 823045349/0800: zůstatek 562 421,56 Kč
BÚ ČNB č. 94-418351/0710: zůstatek 82 086,78 Kč
Celkem zůstatek na BÚ účtu 231: 644 508,34 Kč.
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BÚ ČS Fond (kostel) č. 35-823045349/0800: zůstatek 
4,16 Kč
Celkem zůstatek na BÚ účtu 236: 4,16 Kč.

BÚ ČS hosp. činnost (koupaliště) 
č. 40184-823045349/0800: zůstatek 12 247,46 Kč
Celkem zůstatek na BÚ účtu 241: 12 247,46 Kč

BÚ ČS – termínovaný vklad krátkodobý 
č. 6515273339/0800 zůstatek 0,00 Kč (BV č. 001, období 
1. 1. - 1. 5. 2024)- termínovaný účet zrušen
Celkem zůstatek na účtu 244: 0,00 Kč. 

Zůstatky souhlasily se stavy účtů 231, 236, 241 a 244 
uvedených v rozvaze, hlavní účetní knize a s výkazem 
Fin 2-12 M k 31. 12. 2024 řádek č. 6030, sl. 62 (účet 231) 
a řádek č. 6020, sl. 62 (účet 236).

Faktura Dílčí přezkoumání hospodaření: 
Kontrolovány přijaté faktury od č. F 1 - F 403 a platby od 
č. P 1 - P 69. 
Kontrolovány vydané faktury od č. FAV 1 - 54. 
Faktury byly opatřeny podpisovým záznamem 
o provedení řídící kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb. 
příkazcem operace, správcem rozpočtu a hlavní účetní. 
Nebyly zjištěny nedostatky.

Konečné přezkoumání hospodaření: 
Kontrolovány přijaté faktury od č. F 404 - F 545 a platby 
od č. P 70 - P 110. 
Kontrolovány vydané faktury od č. FAV 55 - 85. 
Faktury byly opatřeny podpisovým záznamem 
o provedení řídící kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb. 
příkazcem operace, správcem rozpočtu a hlavní účetní. 
Nebyly zjištěny nedostatky.

Hlavní kniha Ke kontrole byla předložena hlavní účetní kniha 
za období 1 - 9/2024 a 1 - 12/2024. 

Inventurní soupis majetku 
a závazků

Plán inventur na rok 2024. Proškolení členů 
inventarizačních komisí dne 12. 12. 2024. Inventurní 
soupisy k 31. 12. 2024 včetně příloh. Inventarizační 
zpráva obce Dolany za rok 2024 ze dne 31. 1. 2025.

Kniha došlých faktur Obec předložila Knihu došlých faktur k datu 30. 9. 2024. 
Obec přijala celkem 403 dodavatelských faktur pod 
č. F 1 - F 403 a 69 plateb pod č. P 1 - P 69.

Obec předložila Knihu došlých faktur k datu 31. 12. 2024.  
Obec za rok 2024 přijala celkem 545 dodavatelských 
faktur pod č. F 1 - F 545 a 110 plateb pod č. P 1 - P 110.

Kniha odeslaných faktur Obec předložila Knihu odeslaných faktur k 30. 9. 2024. 
Obec vydala celkem 54 odběratelských faktur pod č. FAV 
č. 1/24 - 54/24.
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Obec předložila Knihu odeslaných faktur k 31. 12. 2024. 
Obec v roce 2024 vydala celkem 85 odběratelských 
faktur pod č. FAV č. 1/24 - 85/24.

Odměňování členů 
zastupitelstva

Odměňování členů zastupitelstva je v souladu s novelou 
Zákona o obcích.

Pokladní doklad Při dílčím přezkoumání hospodaření byly kontrolovány:

- pokladní doklady "obec" za období leden - březen 2024 
a červenec - září 2024:
příjmové pokladní doklady č. PPD 1 - PPD 57 a PPD 115 
- PPD 157,
výdajové pokladní doklady č. VPD 1 - VPD 61 a VPD 128 
- VPD 183.

- pokladní doklady "koupaliště" za období leden - září 
2023:
příjmové pokladní doklady č. HČ PPD 1 - HČ PPD 15,
výdajové pokladní doklady č. HČ VPD 1 - HČ VPD 14. 

Při konečném přezkoumání hospodaření byly 
kontrolovány:

- pokladní doklady "obec" za období říjen - prosinec 
2024:
příjmové pokladní doklady č. PPD 158 - 212,
výdajové pokladní doklady č. VPD 184 - 246.       

Pokladní kniha (deník) V obci byly vedeny 2 pokladny, jedna pro obec (hlavní 
činnost) a druhá pro koupaliště (hospodářská činnost).

Hlavní činnost - obec - pokladní doklady mají každý svoji 
číselnou řadu: 
příjmové pokladní doklady od č. PPD 1 - PPD 213,
výdajové pokladní doklady od č. VPD 1 - VPD 246.

Hospodářská činnost - koupaliště - pokladní doklady mají 
každý svoji číselnou řadu:
příjmové pokladní doklady od č. HČ PPD 1 - HČ PPD 16,
výdajové pokladní doklady od č. HČ VPD 1 - HČ VPD 15.

Stav pokladní hotovosti (pokladna obec) k 30. 9. 2024 
činil 37 778,00 Kč.
Stav pokladní hotovosti (pokladna koupaliště) 
k 30. 9. 2024 činil 15 990,00 Kč.
Celkem pokladní hotovost obou pokladen činila: 
53 768,00 Kč. Souhlasí se stavem uvedeným v rozvaze 
na účtu 261 (položka č. B.III.17) k 30. 9. 2024.

Stav pokladní hotovosti (pokladna obec) k 31. 12. 2024 
činil 26 650,00 Kč.
Stav pokladní hotovosti (pokladna koupaliště) 
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k 31. 12. 2024 činil 3 188,00 Kč.
Celkem pokladní hotovost obou pokladen činila: 
29 838,00 Kč. Souhlasí se stavem uvedeným v rozvaze 
na účtu 261 (položka č. B.III.17) k 31. 12. 2024.

Příloha rozvahy Předložen výkaz Příloha účetní jednotky k 30. 9. 2024 
a k 31. 12. 2024. Příloha obsahovala doplňující 
informace k rozvaze.

Rozvaha Ke kontrole byla předložena "Rozvaha" sestavená 
k 30. 9. 2024. Aktiva ve výši 173 238 452,92 Kč (netto) 
odpovídala pasivům.

Ke kontrole byla předložena "Rozvaha" sestavená 
k 31. 12. 2024. Aktiva ve výši 193 727 915,18 Kč (netto) 
odpovídala pasivům.

Účetní deník Ke kontrole byl předložen účetní deník za období 
1- 9/2024 a 1 - 12/2024.

Účetní doklad Při dílčím přezkoumání hospodaření kontrolovány interní 
doklady č. 03001 - 03027.

Při konečném přezkoumání hospodaření kontrolovány 
interní doklady č. 09001 - 09003 (za říjen), č. 09001 - 
09004 (za listopad) a č. 09001 - 09036 (za prosinec).

Účtový rozvrh Účtový rozvrh platný pro rok 2024.
Výkaz pro hodnocení 
plnění rozpočtu

Kontrolou výkazu Fin 2-12M, který se týkal čerpání 
rozpočtu k 30. 9. 2024, bylo zjištěno, že v příjmové části 
byly vytvořeny příjmy po konsolidaci ve výši 
19 348 911,10 Kč (ř. 4200, sl. 43) a výdaje po konsolidaci 
35 337 779,66,55 Kč (ř. 4430, sl. 43). Výsledek 
rozpočtového hospodaření obce Dolany k 30. 9. 2024 
činil: - 15 888 868,56 Kč (saldo příjmů a výdajů po 
konsolidaci ř. 4440, sl. 43).

Kontrolou výkazu Fin 2-12M, který se týkal čerpání 
rozpočtu k 31. 12. 2024, bylo zjištěno, že v příjmové části 
byly vytvořeny příjmy po konsolidaci ve výši 
31 436 016,47 Kč (ř. 4200, sl. 43) a výdaje po konsolidaci 
54 009896,94 Kč (ř. 4430, sl. 43). Výsledek rozpočtového 
hospodaření obce Dolany k 31. 12. 2024 činil: 
- 22 573 880,47 Kč (saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 
ř. 4440, sl. 43).

Výkaz zisku a ztráty Kontrolou výkazu zisku a ztráty sestaveného 
k 30. 9. 2024 bylo zjištěno, že výsledek hospodaření 
běžného účetního období činí 10 097 691,85 Kč v hlavní 
činnosti a v hospodářské činnosti -35 328,42 Kč. 
VH celkem k 30. 9. 2024 činil: 10 062 423,43 Kč 
(souhlasí se stavem na rozvahovém účtu Výsledek 
hospodaření běžného účetního období k 30. 9. 2024). 

Kontrolou výkazu zisku a ztráty sestaveného 
k 31. 12. 2024 bylo zjištěno, že výsledek hospodaření 
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běžného účetního období činí 12 400 297,66 Kč v hlavní 
činnosti a v hospodářské činnosti -181 913,80 Kč. 
VH celkem k 31. 12. 2024 činil: 12 218 384,06 Kč 
(souhlasí se stavem na rozvahovém účtu Výsledek 
hospodaření běžného účetního období k 31. 12. 2024). 

Rozvaha zřízených 
příspěvkových organizací

Ke kontrole byly předloženy:

- "Rozvaha" sestavená k 30. 9. 2024 zřízené příspěvkové 
organizace Základní škola a mateřská škola Dolany.
Aktiva (netto) ve výši 5 743 032,88 Kč odpovídala 
pasivům. Stálá aktiva ve výši 2 597 379,44 Kč (brutto). 
Došlo ke korekci stálých aktiv o 2 486 542,93 Kč na účtu 
018, 022, 028.

- "Rozvaha" sestavená k 31. 12. 2024 zřízené 
příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 
Dolany.
Aktiva (netto) ve výši 1 220 854,85 Kč odpovídala 
pasivům. Stálá aktiva ve výši 2 574 654,74 Kč (brutto). 
Došlo ke korekci stálých aktiv o 2 470 471,23 Kč na účtu 
018, 022, 028.

Výkaz zisku a ztráty 
zřízených příspěvkových 
organizací

Kontrolou výkazu zisku a ztráty sestaveného 
k 30. 9. 2024 bylo zjištěno, že výsledek hospodaření 
běžného účetního období činí 72 292,85 Kč (souhlasí se 
stavem na rozvahovém účtu Výsledek hospodaření 
běžného účetního období k datu 30. 9. 2024). 

Kontrolou výkazu zisku a ztráty sestaveného 
k 31. 12. 2024 bylo zjištěno, že výsledek hospodaření 
běžného účetního období činí - 40 044,07 Kč (souhlasí 
se stavem na rozvahovém účtu Výsledek hospodaření 
běžného účetního období k datu 31. 12. 2024). 

Smlouvy a další materiály 
k poskytnutým účelovým 
dotacím

V rámci dílčího přezkoumání hospodaření byly 
kontrolovány tyto smlouvy:

Smlouva o poskytnutí účelové dotace na zajištění 
dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje, výše 
dotace 62 685,00 Kč, schváleno ZO dne 5. 3. 2024. 
Platba uskutečněna dne 7. 5. 2024 dokladem č. 31 ze 
dne 7. 5. 2024, vykázáno ve výkazu FIN2-12M - § 2292, 
položka 5323). 

Veřejnoprávní smlouva č. 1/2024 o poskytnutí účelové 
dotace z programu podpory "Dotované stravování 
seniorů, invalidních důchodců a osob zdravotně 
postižených starších 65 let v rámci sociálního programu 
obce " v roce 2024, na základě žádosti doručené od pana 
JB dne 26. 2. 2024. Dotace byla poskytnuta ve výši 
20,00 Kč za každý žadatelem odebraný oběd dle pravidel 
programu. Smlouva byla podepsána dne 26. 2. 2024. 
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Poskytnutí dotace z prostředků obce Dolany bylo 
schváleno rozhodnutím zastupitelstva obce Dolany dne 
30. 11. 2023. 

Veřejnoprávní smlouva č. 2/2024 o poskytnutí účelové 
dotace z programu podpory "Dotované stravování 
seniorů, invalidních důchodců a osob zdravotně 
postižených starších 65 let v rámci sociálního programu 
obce " v roce 2024, na základě žádosti doručené od pana 
ZŠ dne 28. 2. 2024. Dotace byla poskytnuta ve výši 
20,00 Kč za každý žadatelem odebraný oběd dle pravidel 
programu. Smlouva byla podepsána dne 28. 2. 2024. 
Poskytnutí dotace z prostředků obce Dolany bylo 
schváleno rozhodnutím zastupitelstva obce Dolany dne 
30. 11. 2024. 

Veřejnoprávní smlouva č. 3/2024 o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce Dolany na členský příspěvek na činnost 
okrsku č. 31 Dolany za 242 členů SDH v obvodu OÚ 
Dolany, na základě žádosti doručené od Okrsku 
č. 31 Dolany, OSH Klatovy dne 10. 1. 2024. Dotace byla 
poskytnuta ve výši 2 420,00 Kč. Smlouva byla 
podepsána dne 5. 3. 2024. Poskytnutí dotace 
z prostředků obce Dolany bylo schváleno rozhodnutím 
zastupitelstva obce Dolany dne 5. 3. 2024. Platba byla 
provedena dne 17. 4. 2024 (účetní doklad č. 75) 
a vykázána ve výkazu FIN2-12M k 30. 9. 2024 na § 6409 
a položce 5229.

Veřejnoprávní smlouva č. 4/2024 o poskytnutí účelové 
dotace z programu podpory "Pořízení ekologického 
vytápění" na základě žádosti doručené od pana VK dne 
3. 1. 2024. Dotace byla poskytnuta ve výši 10 000,00 Kč. 
Smlouva byla podepsána dne 5. 3. 2024. Poskytnutí 
dotace z prostředků obce Dolany bylo schváleno 
rozhodnutím zastupitelstva obce Dolany dne 5. 3. 2024. 
Platba byla provedena dne 8. 4. 2024 (účetní doklad 
č. 22) a vykázána ve výkazu FIN2-12M k 30. 9. 2024 na 
§ 3713 a položce 5493.

Veřejnoprávní smlouva č. 5/2024 o poskytnutí účelové 
dotace z programu podpory "Pořízení ekologického 
vytápění" na základě žádosti doručené od pana PŠ dne 
17. 1. 2024. Dotace byla poskytnuta ve výši 
10 000,00 Kč. Smlouva byla podepsána dne 5. 3. 2024. 
Poskytnutí dotace z prostředků obce Dolany bylo 
schváleno rozhodnutím zastupitelstva obce Dolany dne 
5. 3. 2024. Platba byla provedena dne 27. 3. 2024 
(účetní doklad č. 104) a vykázána ve výkazu FIN2-12M 
k 30. 9. 2024 na § 3713 a položce 5493.
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Veřejnoprávní smlouva č. 6/2024 o poskytnutí účelové 
dotace z programu podpory "Pořízení ekologického 
vytápění" na základě žádosti doručené od pana JH dne 
17. 1. 2024. Dotace byla poskytnuta ve výši 
10 000,00 Kč. Smlouva byla podepsána dne 5. 3. 2024. 
Poskytnutí dotace z prostředků obce Dolany bylo 
schváleno rozhodnutím zastupitelstva obce Dolany dne 
5. 3. 2024. Platba byla provedena dne 8. 4. 2024 (účetní 
doklad č. 23) a vykázána ve výkazu FIN2-12M 
k 30. 9. 2024 na § 3713 a položce 5493.

Veřejnoprávní smlouva č. 7/2024 o poskytnutí účelové 
dotace z programu podpory "Pořízení ekologického 
vytápění" na základě žádosti doručené od pana JK dne 
30. 1. 2024. Dotace byla poskytnuta ve výši 
10 000,00 Kč. Smlouva byla podepsána dne 5. 3. 2024. 
Poskytnutí dotace z prostředků obce Dolany bylo 
schváleno rozhodnutím zastupitelstva obce Dolany dne 
5. 3. 2024. Platba byla provedena dne 27. 3. 2024 
(účetní doklad č. 106) a vykázána ve výkazu FIN2-12M 
k 30. 9. 2024 na § 3713 a položce 5493.

Veřejnoprávní smlouva č. 8/2024 o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce Dolany na pokrytí nákladů provozu 
střediska charitní pečovatelské služby ve Švihově, na 
základě žádosti doručené od Oblastní charity Klatovy dne 
14. 11. 2023. Dotace byla poskytnuta ve výši 
10 000,00 Kč. Smlouva podepsána dne 29. 4. 2024. 
Poskytnutí dotace z prostředků obce Dolany bylo 
schváleno rozhodnutím zastupitelstva obce Dolany dne 
30. 11. 2023. Platba byla provedena dne 3. 5. 2024 
(účetní doklad č. 17) a vykázána ve výkazu FIN2-12M 
k 30. 9. 2024 na § 4359 a položce 5223.

Veřejnoprávní smlouva č. 10/2024 o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce Dolany na pokrytí nákladů spojených 
s akcí "Dětské maškarní odpoledne 23. 3. 2024", na 
základě žádosti doručené od Spolku Wejrowaci, Výrov 2, 
339 01 Klatovy dne 15. 4. 2024. Dotace byla poskytnuta 
ve výši 3 126,00 Kč. Smlouva byla podepsána dne 
31. 5. 2024. Poskytnutí dotace z prostředků obce Dolany 
bylo schváleno rozhodnutím zastupitelstva obce Dolany 
dne 16. 5. 2024. Platba byla provedena dne 31. 5. 2024 
(účetní doklad č. 120) a vykázána ve výkazu FIN2-12M 
k 30. 9. 2023 na § 6409 a položce 5222.

Ke konečnému přezkoumání hospodaření byly 
předloženy tyto smlouvy:

Veřejnoprávní smlouva ze dne 2. 12. 2024. Příjemce 
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SDH Svrčovec. Žádost o dotaci na základě individuální 
žádosti ze dne 8. 11. 2024. Žadatel: SDH Svrčovec. Výše 
požadované dotace: 7 000,00 Kč. Účel: hasičská soutěž. 
Schváleno na zasedání ZO Dolany dne 12. 11. 2024. 
Vyplaceno dne 2. 12. 2024. Zaúčtováno d. č. 00001 dne 
2. 12. 2024.

Veřejnoprávní smlouva ze dne 19. 11. 2024. Příjemce 
SDH Malechov. Žádost o dotaci na základě individuální 
žádosti ze dne 11. 11. 2024. Žadatel: SDH Malechov. 
Výše požadované dotace: 4 696,00,00 Kč. Účel: 
pořádání akce "Rozloučení s prázdninami konané dne 
31. 8. 2024" na hřišti v Malechově. Schváleno na 
zasedání ZO Dolany dne 12. 11. 2024. Vyplaceno dne 
27. 11. 2024. Zaúčtováno d. č. 00099 dne 27. 11. 2024.

Veřejnoprávní smlouva ze dne 27. 11. 2024. Žádost 
o dotaci na základě individuální žádosti ze dne 
8. 11. 2024. Žadatel: TJ Sokol Dolany. Výše požadované 
dotace: 7 000,00 Kč. Účel: pořádání akce zkvalitnění 
zkušebních hodin. Schváleno na zasedání ZO Dolany 
dne 12. 11. 2024. Vyplaceno dne 2. 12. 2024. 
Zaúčtováno d. č. 00004 dne 2. 12. 2024.

Veřejnoprávní smlouva ze dne 27. 11. 2024. Žádost 
o dotaci na základě individuální žádosti ze dne 
6. 11. 2024. Žadatel: TJ Sokol Dolany. Výše požadované 
dotace: 24 500,00 Kč. Účel: podporu pravidelných aktivit 
dětí a mládeže do 18 let. Schváleno na zasedání ZO 
Dolany dne 12. 11. 2024. Vyplaceno dne 2. 12. 2024. 
Zaúčtováno d. č. 00005 dne 2. 12. 2024.

Veřejnoprávní smlouva ze dne 13. 12. 2024. Příjemce: 
Myslivecký spolek Malechov z. s.. Účel dotace: na akci 
na podporu spolkové činnosti v r. 2024 ve výši 
7 000,00 Kč. Vyúčtování do 31. 12. 2024. Schváleno na 
zasedání ZO Dolany dne 12. 12. 2024. Žádost o dotaci 
ze dne 26. 11. 2024. Zaúčtováno VPD č. 239/24 dne 
13. 12. 2024.

Veřejnoprávní smlouva ze dne 13. 12. 2024. Žádost 
o dotaci na základě individuální žádosti na podporu 
pravidelných aktivit dětí a mládeže do 18 let ze dne 
13. 11. 2024. Žadatel: SDH Dolany. Výše požadované 
dotace: 5 000,00 Kč. Účel: podpora činnosti dětí. 
Schváleno na zasedání ZO Dolany dne 12. 12. 2024. 
Vyplaceno dne 13. 12. 2024. Zaúčtováno d. č. 00072 dne 
13. 12. 2024.

Smlouvy a další materiály 
k přijatým účelovým 

K dílčímu přezkoumání hospodaření bylo předloženo:
Na bankovní účet obce Dolany, vedený u ČNB, byla dne 
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dotacím 4. 6. 2024 zaslána neinvestiční účelová dotace 
z Národního programu Životního prostředí na akci: 
"Revitalizace obce Dolany". Platba byla přijata dne 
4. 6. 2024 ve výši 172 555,56 Kč (zaúčtována účetním 
dokladem č. 013). 

Ke konečnému přezkoumání hospodaření bylo 
předloženo:
Ve výkazu Fin 2-12 M k 31. 12. 2024 na položce 4216 
byla vykázána částka 4 500 000,00 Kč. Jednalo se o:
Rozhodnutí o poskytnutí dotace 22. 12. 2023. 
Poskytovatel Ministerstvo vnitra. Název akce: Dolany - 
Výstavba požární zbrojnice. Dotace byla zaslána na 
bankovní účet obce Dolany vedený u ČNB dne 
6. 12. 2024 ve výši 601 144,05 Kč, zaúčtována d. č. 
00031 a dne 16. 10. 2024 částka 3 898 855,95 Kč - 
zaúčtována d. č. 00074.

Smlouvy o dílo K dílčímu přezkoumání hospodaření byly předloženy tyto 
smlouvy o dílo:
- na zakázku "Dodávka a zhotovení venkovní fasády vč. 
izolace EPS na "Bytový dům pro seniory na p.p.č. 62/1, 
p.st. 36/1, p.st. 36/3 vše v k,ú, Dolany u Klatov"", cena 
díla 1 575 000,00 Kč bez DPH. Smlouva uzavřena se 
zhotovitelem IPOS - Radek Holý dne 8. 2. 2024, na 
profilu zadavatele zveřejněna dne 27. 2. 2024. 
- na zakázku "Dodání a montáž venkovního stínění na 
Bytový dům pro seniory Dolany", cena díla 636 464,00 
Kč bez DPH. Smlouva uzavřena se zhotovitelem 
V. Benešem dne 8. 3. 2024, na profilu zadavatele 
zveřejněna dne 25. 3. 2024.
- na zakázku "Dodávka a montáž kuchyňských linek do 
Bytového domu pro seniory v k.ú. Dolany u Klatov", cena 
díla 1 372 837,00 Kč bez DPH. Smlouva uzavřena 
s dodavatelem V. Hostašem dne 27. 5. 2024, na profilu 
zadavatele zveřejněna dne 29. 5. 2024. Dodatek ke 
smlouvě upravující snížení ceny o 70 600,00 Kč uzavřen 
dne 25. 6. 2024 a zveřejněn na profilu zadavatele dne 
10. 7. 2024.
- na zakázku "Dodávka a montáž interiérových dveří do 
Bytového domu pro seniory", cena díla 1 543 340,00 Kč 
bez DPH. Smlouva uzavřena dne 19. 8. 2024 
s dodavatelem Truhlářství Mach s.r.o., na profilu 
zadavatele zveřejněna dne 18. 9. 2024.
- na zakázku "Dolany - kostel sv. Petra a Pavla – oprava 
fasády", cena díla 2 495 544,00 Kč bez DPH. Smlouva 
uzavřena dne 5. 9. 2024, na profilu zadavatele 
zveřejněna dne 6. 9. 2024. 
- na zakázku "Modernizace částí veřejného osvětlení 
v místní části Svrčovec", cena díla 474 901,00 Kč bez 
DPH. Smlouva uzavřena dne 30. 9. 2024, bez povinnosti 
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zveřejnění na profilu zadavatele. 

Ke konečnému přezkoumání hospodaření bylo 
předloženo:
Smlouva o dílo ze dne 3. 10. 2024. Uzavřena se 
zhotovitelem Podlahové krytiny PN s. r. o., Na Šíji 285, 
339 01 Klatovy Luby. Předmět smlouvy: dodávka 
vč. pokládky vinylové podlahové krytiny Thermofix. 
Celková cena díla bez DPH: 595 454,00 Kč. Uzavření 
smlouvy o dílo bylo schváleno na zasedání ZO Dolany 
dne 12. 11. 2024. Smlouva byla zveřejněna na 
internetových stránkách Tender arena.

Smlouvy o převodu 
majetku (koupě, prodej, 
směna, převod)

K přezkoumání hospodaření byly předloženy tyto 
smlouvy:
- Smlouva kupní ze dne 12. 4. 2024 (obec jako kupující), 
právní účinky dne 15. 4. 2024, nákup pozemku p. č. 1274 
o výměře 286 m2, v k. ú. Dolany u Klatov za kupní cenu 
14 300,00 Kč. Nákup pozemku byl schválen v ZO dne 
5. 3. 2024, usnesením č. 11/I.

- Smlouva směnná ze dne 7. 5. 2024 (obec jako 
1. směnitel), právní účinky dne 13. 5. 2024, směna 
pozemku p. č. 388/23 o výměře 386 m2, v k. ú. Dolany 
u Klatov za pozemek p.č. 1272 o výměře 381 m2. 
Smluvní strany se dohodly, že jelikož rozdíl mezi cenami 
směňovaných pozemků je 354 598,00 Kč, uhradí ji 
2. směnitel. Nákup pozemku byl schválen v ZO dne 
8. 6. 2023, usnesením č. 6. Záměr směnit předmětné 
pozemky byl zveřejněn na úřední desce od 19. 4. 2023 - 
4. 5. 2023.

- Smlouva kupní ze dne 11. 7. 2024 (obec jako 
prodávající), právní účinky dne 25. 7. 2024, prodej 
pozemku p. č. 534/7 o výměře 150 m2, v k. ú. Dolany 
u Klatov za kupní cenu 150 000,00 Kč. Prodej pozemku 
byl schválen v ZO dne 16. 5. 2024, usnesením č. 12. 
Záměr obce prodat pozemek byl zveřejněn na úřední 
desce od 6. 3. 2024 - 22. 3. 2024. 

Smlouvy o přijetí úvěru K přezkoumání hospodaření bylo předloženo:

Smlouva o úvěru č. 0783691169/LCD mezi Českou 
spořitelnou, a.s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, Praha 
4, 140 00 a Obcí Dolany na poskytnutí bankovního úvěru 
ve výši 10 000 000,00 Kč Obci Dolany na základě 
vyhlášeného poptávkového řízení „Nabídka na získání 
úvěru pro obec Dolany" ze dne 7. 6. 2024. Schváleno ZO 
dne 20. 6. 2024. Smlouva uzavřena dne 11. 7. 2024 a na 
profilu zadavatele zveřejněna dne 16. 7. 2024. Bude 
předmětem závěrečného přezkoumání hospodaření.

Dokumentace k veřejným K dílčímu přezkoumání hospodaření byly předloženy tyto 



14

zakázkám dokumenty:

- 24. 7. 2024 byla Obcí Dolany vydána Výzva k podání 
nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu, název 
veřejné zakázky malého rozsahu: "Dolany - Požární 
přívěs pro hašení". Seznam podaných nabídek, Protokol 
o otevírání obálek s nabídkami na akci, Zpráva 
o posouzení a hodnocení nabídek na akci, Vyrozumění 
o přidělení zakázky, Kupní smlouva ze dne 8. 10. 2024. 

- Vyhlášení výběrového řízení na dodávku a montáž 
"Modernizace části veřejného osvětlení v místní části 
Svrčovec" ze dne 20. 9.2024, Seznam podaných 
nabídek, Protokol o otevírání obálek s nabídkami na akci 
ze dne 30. 9. 2024, Zpráva o posouzení a hodnocení 
nabídek na akci, Vyrozumění o přidělení zakázky, Kupní 
smlouva ze dne 8. 10. 2024, Smlouva o dílo ze dne 
30. 9. 2024.

- 5. 8. 2024 byla Obcí Dolany vydána Výzva k podání 
nabídky na veřejnou zakázku, název veřejné zakázky: 
"Dolany - kostel svatého Petra a Pavla - oprava fasády". 
Protokol o o otevírání obálek s nabídkami na akci, 
Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek na akci, 
Rozhodnutí o výběru dodavatele, Vyrozumění o přidělení 
zakázky. Smlouva o dílo ze dne 3. 9. 2024.

Ke konečnému přezkoumání hospodaření byla 
předložena dokumentace:

- k výběrovému řízení: "Dodávka včetně pokládky 
vinylové podlahy krytiny do Bytového domu pro seniory 
na p.p.č. 62/1, p. st. 36/1, p. st. 36/3 vše v k. ú. Dolany 
u Klatov", tj.: Výzva k podání nabídky ze dne 17. 9. 2024, 
jmenovací dekret ze dne 20. 9. 2024, čestné prohlášení 
ze dne 19. 8. 2024, Protokol o jednání hodnotící komise 
ze dne 20. 9. 2024, Protokol o otevírání obálek 
s nabídkami ze dne 20. 9. 2024, Zpráva o posouzení 
a hodnocení nabídek ze dne 20. 9. 2024, Vyrozumění 
o přidělení zakázky ze dne 23. 9. 2024. 

Vnitřní předpis a směrnice Ke kontrole byly předloženy tyto vnitřní směrnice obce 
Dolany:

Směrnice o způsobu účtování drobného dlouhodobého 
nehmotného a drobného dlouhodobého hmotného 
majetku ze dne 26. 12. 2020
Směrnice pro provedení inventarizace ze dne 
31. 12. 2002 (Dodatek č. 1 ze dne 1. 12. 2008, Dodatek 
č. 2 ze dne 20. 11. 2011)
Směrnice o dani z přidané hodnoty ze dne 1. 1. 2010 
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(aktualizováno 1. 1. 2012, 1. 1. 2013, 1. 1. 2014, 
1. 1. 2015, 1. 1. 2016)
Spisový a skartační řád Obecního úřadu Dolany ze dne 
1. 1. 2010 
Směrnice pro poskytování cestovních náhrad ze dne 
10. 12. 2008
Směrnice pro postup při provádění pokladních operací 
v oblasti hospodářské činnosti ze dne 1. 6. 2004 
(Dodatek č. 1 ze dne 1. 8. 2013, Dodatek č. 2 ze dne 
31. 12. 2015).
Směrnice k provádění hospodářské činnosti ze dne 
1. 6. 2004 (Dodatek č. 1 ze dne 1. 5. 2005, Dodatek 
č. 2 ze dne 30. 10. 2009).
Směrnice pro evidenci, účtování a oceňování zásob ze 
dne 1. 1. 2013
Směrnice opravné položky k pohledávkám ze dne 
1. 1. 2010
Směrnice pro časové rozlišování nákladů a výnosů, 
včetně dohadných položek ze dne 1. 6. 2004
Směrnice o časovém rozlišení ze dne 4. 1. 2010
Směrnice odpisový plán ze dne 31. 12. 2011
Směrnice k aplikaci reálné hodnoty u majetku určeného 
k prodeji ze dne 1. 1. 2012
Směrnice k aktivaci majetku ze dne 1. 1. 2013
Směrnice ke schválení účetní závěrky ze dne 20. 9. 2013
Směrnice pro nakládání s osobními údaji ze dne 
20. 5. 2018
Směrnice pro hospodaření s majetkem Obce Dolany ze 
dne 1. 1. 2001
Směrnice k používání sociálního fondu Obce Dolany ze 
dne 1. 1. 2005 (Dodatek č. 1 ze dne 30. 9. 2009, Dodatek 
č. 2 ze dne 5. 3. 2012, Dodatek č. 3 ze dne 
30. 11. 2013).

Výsledky kontrol 
zřízených organizací

Obec předložila Zápis z kontroly účetnictví ZŠ a MŠ 
Dolany za rok 2023:
Kontrolovaným obdobím byl listopad - prosinec 2023.
Kontrola proběhla dne 26. 3. 2024 v sídle PO. 
Kontrolujícími byly: Zdeňka Němečková - zástupce 
zřizovatele a vedoucí kontrolní skupiny a Pavla Šťastná - 
členka kontrolní skupiny. Kontrolou nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky, byl vyhotoven protokol o kontrole 
hospodaření.

Zápisy z jednání 
zastupitelstva včetně 
usnesení

Do 30. 9. 2024 se uskutečnilo 6 veřejných zasedání 
zastupitelstva obce Dolany (dne 5. 3. 2024, 16. 5. 2024, 
29. 5. 2024, 20 6. 2024, 27. 8. 2024 a 17. 9. 2024). 
Obecní úřad informoval o místě, době a navrženém 
programu připravovaného zasedání zastupitelstva obce 
v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zák. č. 128/2000 
Sb. o obcích, v platném znění. O průběhu zasedání byl 
pořízen zápis, který byl podepsán starostou, 
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místostarostou a určenými ověřovateli zápisu. K zápisu 
byly doloženy výpisy usnesení, prezenční listina 
a přílohy.

V období měsíců říjen - prosinec 2024 se uskutečnila 
2 zasedání zastupitelstva obce Dolany (dne 12. 11. 2024, 
12. 12. 2024). Obecní úřad informoval o místě, době 
a navrženém programu připravovaného zasedání 
zastupitelstva obce v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 
zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění. 
O průběhu zasedání byl pořízen zápis, který byl 
podepsán starostou, místostarostou a určenými 
ověřovateli zápisu. K zápisu byly doloženy výpisy 
usnesení, prezenční listina a přílohy.

Kontrolní a finanční výbor Do 30. 9. 2024 se uskutečnilo 1 jednání kontrolního 
výboru:
– Zpráva z kontrolního výboru ze dne 20. 6. 2024 
(kontrola usnesení obecního zastupitelstva a obecní 
rady).

Do 30. 9. 2024 se uskutečnila 2 jednání finančního 
výboru: 
– Zpráva z finančního výboru ze dne 2. 5. 2024 (kontrola 
rozpočtových opatření a plnění rozpočtu k 31. 3. 2024).
– Zpráva z finančního výboru ze dne 4. 6. 2024 (kontrola 
rozvahy, výsledovky a přílohy).

V období měsíců říjen - prosinec 2024 se uskutečnila 
2 jednání finančního výboru:
– Zápis z jednání finančního výboru ze dne 24. 10. 2024 
(kontrola rozpočtových opatření 2 - 5/2024 a plnění 
rozpočtu k 30. 9. 2024),
– Zápis z jednání finančního výboru ze dne 27. 11. 2024 
(návrh pravidel pro poskytované dotace v r. 2025, návrh 
střednědobého výhledu rozpočtu obce Dolany 2025 - 
2030, návrh rozpočtu obce obce Dolany pro rok 2025, 
návrh novelizací vyhlášek o místních poplatcích).

 

B. Zjištění z konečného přezkoumání

Při přezkoumání hospodaření ÚSC Dolany:
nebyly zjištěny chyby a nedostatky
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C. Závěr

I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

 

b) při dílčím přezkoumání za rok 2024
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

 
II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Dolany za rok 2024 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona 
č. 420/2004 Sb.)

 

III. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a 
nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnu dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 sb.:

Při přezkoumání hospodaření ÚSC Dolany za rok 2024

nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na 
hospodaření územního celku v budoucnosti.

 
 
 

IV. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Dolany za rok 2024

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. následující 
ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 3,15 %

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 21,69 %

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního 
celku

0% 

Byl zjištěn dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. následující dluh územního 
celku:

A. 1 Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost
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„Ověřily jsme poměr dluhu 14,40 % ÚSC Dolany k průměru jeho příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
Ověření poměru dluhu jsme provedly výběrovým způsobem tak, abychom získaly 
přiměřenou jistotu k vyslovení následujícího závěru. Na základě předložených 
podkladů a námi provedených postupů jsme dospěly k zjištění, že dluh ÚSC Dolany 
nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.“

Územní celek prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné informace o předmětu 
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu podle § 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků.

Územní celek prohlašuje, že poskytl veškeré informace o známých či potenciálních 
soudních sporech a nárocích, jejichž dopady by měly vliv na hospodaření územního 
celku a sestavení účetní závěrky. Veškeré tyto nároky a spory byly adekvátně 
zaúčtovány či popsány v účetní závěrce. 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání 
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání na adresu: 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor ekonomický, oddělení přezkoumávání 
hospodaření obcí a kontroly, Škroupova 18, 306 13 Plzeň.  
Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky dílčího a 
konečného přezkoumání.
S obsahem návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Dolany o počtu 
19 stran byl dne 17. 4. 2025 seznámen starosta obce.

Zpráva byla zaslána datovou schránkou a byla opatřena elektronickými podpisy 
kontrolorek přezkoumávání hospodaření obcí a kontroly, které přezkoumání 
vykonaly.

Krajský úřad Plzeňského kraje dne 17. 04. 2025

Rozdělovník
Starosta obce/města - Ing. Václav Zeman
Krajský úřad Plzeňského kraje – Ing. Marcela Gajdušková
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Poučení:
Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., 
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě 
o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci příslušném 
přezkoumávajícímu orgánu (Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 
Plzeň), a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným 
účtem v orgánech územního celku. 
Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., 
povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést 
lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu 
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu 
uvedenou zprávu zaslat. 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení 
§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb., za to lze uložit územnímu celku 
podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. pokutu do výše 50 000,00 Kč. 
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